



**ЗАКОН**  
**РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ**  

---

**АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И**  
**ЗАКОН**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ**  
**"ОБ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ УСТРОЙСТВЕ**  
**РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ"**

Принят Государственным Советом – Хасэ Республики Адыгея  
31 мая 2023 года

**Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея**  
**"Об административно-территориальном устройстве**  
**Республики Адыгея"**

Внести в Закон Республики Адыгея от 5 мая 2000 года № 171 "Об административно-территориальном устройстве Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2000, № 5; 2001, № 10; 2004, № 7; 2010, № 8, 12; 2012, № 4, 6; 2016, № 11; 2019, № 8) следующие изменения:

1) в третьем предложении подпункта "в" пункта 1 статьи 12 слова "исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея" заменить словами "органов исполнительной власти Республики Адыгея";

2) в части 2 статьи 13 слова "специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Адыгея в области архитектуры и градостроительства" заменить словами "орган исполнительной власти Республики Адыгея, осуществляющий государственную политику в области архитектуры, градостроительства и инженерных изысканий (далее - уполномоченный орган),";

3) в части 2 статьи 15 слова "специально уполномоченный орган исполнительной власти Республики Адыгея в области архитектуры и градостроительства" заменить словами "уполномоченный орган".

**Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона**  
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Адыгея**



**М.К. КУМПИЛОВ**

г. Майкоп  
5 июня 2023 года  
№ 217